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Zatrzymano poszukiwane osoby

Mobilne patrole Straży Granicznej, w trakcie realizacji czynności kontrolnych na
drogowych szlakach komunikacyjnych zatrzymały w rejonie Zabełkowa i niedaleko
Katowic trzy poszukiwane osoby - dwóch obywateli Polski i jednego obywatela Ukrainy.Do
zatrzymania pierwszej osoby - 28-letniego mieszkańca Wodzisławia Śląskiego, doszło w
wyniku rutynowej kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej na drodze w rejonie miejscowości Zabełków. Mężczyzna był pasażerem
kontrolowanego samochodu osobowego. Podczas sprawdzania jego dokumentów okazało
się, że figuruje w bazie danych jako osoba poszukiwana na podstawie nakazu
doprowadzenia wydanego przez Sąd Rejonowy w Wodzisławiu Śląskim, w związku z
uchylaniem się przez mężczyznę od odbycia kary 2, 5 roku pozbawienia wolności za
dokonaną kradzież z włamaniem. Po zatrzymaniu, poszukiwany 28-latek był został
przekazany funkcjonariuszom Policji.Zatrzymanie kolejnych dwóch osób #8211; 51-
letniego obywatela Ukrainy i 35-letniego obywatela Polski było wynikiem kontroli
prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej na odcinku
autostrady A4, niedaleko Katowic. Ukrainiec był pasażerem wytypowanego do kontroli
rejsowego autobusu jadącego z Katowic do Przemyśla. Sprawdzenie jego dokumentów
wykazało, że co prawda przebywa na terenie Polski legalnie, ale jest poszukiwany listem
gończym wystawionym przez Sąd Rejonowy w Sosnowcu w związku z popełnionym
przestępstwem tj. paserstwo. Cudzoziemiec został przez Straż Graniczną zatrzymany, a
następnie przekazany funkcjonariuszom Policji. Obywatel Polski #8211; mieszkaniec
Krakowa, był natomiast pasażerem autobusu rejsowego jadącego z Belgii do Polski.
Podczas prowadzonego legitymowania funkcjonariusze ujawnili, że dane mężczyzny
figurują w wykazie osób poszukiwanych. Po sprawdzeniu okazało się, że mężczyzna
uchylał się od odbycia łącznej kary pozbawienia wolności na okres 6, 5 roku, orzeczonej
przez Sąd Rejonowy w Opolu, za dokonane kradzieże z włamaniem oraz podrabianie i
posługiwanie się podrobionymi dokumentami. W związku z tym mężczyzna został
zatrzymany, a po zakończeniu niezbędnych czynności przekazany Policji. Ujawnianie i
zatrzymywanie poszukiwanych osób wynika z realizacji czynności zleconych przez organa
ścigania i jest jednym z zadań Straży Granicznej. Po zniesieniu kontroli na granicach
wewnętrznych UE, zadanie to realizowane jest m.in. w trakcie kontroli prowadzonych na
drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych oraz w lotniczych przejściach
granicznych. W ich wyniku dochodzi zarówno do ujawniania osób poszukiwanych w
związku z popełnionymi przestępstwami i uchylających się od odpowiedzialności karnej za
popełnione czyny, jak i osób poszukiwanych w celu ustalenia miejsca pobytu. Przez



pierwsze trzy miesiące 2010 roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali 30 osób poszukiwanych w związku z naruszeniem prawa oraz ujawnili 50 osób
poszukiwanych w celu ustalenia miejsca pobytu.


